
Aktuální stav systému intenzivní péče  
během epidemie/pandemie COVID-19 v ČR

prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM
Klinická skupina COVID-19 MZ 
Tým IP COVID-19 MZ



Obsah

1) Aktuální stav kapacity systému IP  
2) Jak se chystáme na „druhou“ vlnu epidemie
3) Jak postupuje „návrat k normálu“ v oblasti 

non-COVID zdravotní péče
4) Zajištění dostupnosti léků COVID pro české 

pacienty



Aktuální stav systému IP 



Aktuální stav systému IP 

“Stabilní”







Kapacita systému, její 
aktuální stav a vývoj situace 

umožňují obnovu péče v 
původním rozsahu 



“Druhá” vlna epidemie/pandemie



“Druhá” vlna epidemie/pandemie

Musíme se na ní nachystat ? 



“Druhá” vlna epidemie/pandemie

ANO, i když nyní nevíme kdy 
a zda vůbec přijde …



“Druhá” vlna 

• System na ní musí být “adekvátně” nachystán

• Adekvátnost = nutnost hledat vyváženou polohu mezi
”stand-by” nastavením systému IP a obnovením
normálního rozsahu péče

• KS COVID pracuje na plánu “stupňovité aktivace” 
systému v případě známek nástupu “druhé vlny” 
(zásadní význam NDIP)



Návrat péče k normálu 

“Specifické” dopady na systém 



Testování asymptomatických pacientů 



Plošné bezdůvodné testování všech pacientů není nutné … 
Testování asymptomatických pacientů 



Cílené směrování pacientů COVID+ v daném 
regionu/kraji do jedné nemocnice



Cílené směrování pacientů COVID+ v daném 
regionu/kraji do jedné nemocnice

COVID pandemie
Hrozící riziko velkého počtu COVID+ 

= COVID péče
= nonCOVID péče

Obnovování normální péče
Příznivý vývoj situace COVID 



• Hlavní cíl – uvolnění kapacity nemocnic v kraji pro 
nonCOVID pacienty v co největším možném rozsahu (= 
”ulevit menším nemocnicím”)

• Koncept bude v následujících dnech projednáván s 
krajskými koordinátory IP s cílem identifikace
“spádové” COVID nemocnice v daném kraji/regionu

Cílené směrování pacientů COVID+ v daném 
regionu/kraji do jedné nemocnice



Specifická léčba COVID 

Aktuální stav a zajištění 
dostupnosti pro pacienty v ČR



Léčba COVID-19

V současnosti žádná léčba COVID-19 není 
považována za spolehlivou …

(13. 4. 2020)



1.Remdesivir (speciální režim)
2.Favipiravir (speciální režim)
3.HCQ (hydroxychlorochin)
4.Caletra
5.Tolicizumab
6.Rekonvalescentní plazma



Schváleno výbory uvedených společností 29. 4. 2020



Děkuji za pozornost

Děkuji KS COVID 
Děkuji týmu ÚZIS

Děkuji týmu IP


	Aktuální stav systému intenzivní péče  během epidemie/pandemie COVID-19 v ČR��prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM�Klinická skupina COVID-19 MZ �Tým IP COVID-19 MZ
	Obsah
	Aktuální stav systému IP �
	Aktuální stav systému IP �
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Kapacita systému, její aktuální stav a vývoj situace umožňují obnovu péče v původním rozsahu 
	“Druhá” vlna epidemie/pandemie�
	“Druhá” vlna epidemie/pandemie�
	“Druhá” vlna epidemie/pandemie�
	“Druhá” vlna 
	Návrat péče k normálu �
	Testování asymptomatických pacientů 
	Testování asymptomatických pacientů 
	Cílené směrování pacientů COVID+ v daném regionu/kraji do jedné nemocnice
	Cílené směrování pacientů COVID+ v daném regionu/kraji do jedné nemocnice
	Cílené směrování pacientů COVID+ v daném regionu/kraji do jedné nemocnice
	Specifická léčba COVID ��Aktuální stav a zajištění dostupnosti pro pacienty v ČR
	Léčba COVID-19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	���Děkuji za pozornost��Děkuji KS COVID �Děkuji týmu ÚZIS�Děkuji týmu IP� ��

